

# Antykorupcja

<https://antykorupcja.gov.pl/ak/aktualnosci/2917,Integrity-Award-2012.html>  
2023-05-28, 08:59

## Informacja

Strona znajduje się w archiwum.

## Integrity Award 2012

---

Pod koniec grudnia 2012 roku organizacja Transparency International po raz kolejny uhonorowała osoby, które dają przykład walki z korupcją. Nagroda ta przyznawana jest od 2000 roku za odwagę, wyjątkowe przywództwo czy innowacyjne podejście do walki z korupcją w szczególnie niesprzyjających bądź niebezpiecznych warunkach.

Jeden z tegorocznych laureatów przypłacił tę walkę życiem. W kwietniu 2012 roku Chut Wutty założyciel Natural Resource Protection Group chroniącej lasy tropikalne w Kambodży został zamordowany. Jego śmierć jest kojarzona z przeciwstawianiem się wpływowym osobom czerpiącym zyski z nielegalnej wycinki lasów i pozbawianiu wiejskiej ludności źródła utrzymania. Transparency International uzasadnia, że Chut Wutty inspirował miejscową ludność do zbierania informacji o korupcji w przyznawaniu pozwoleń na wycinkę drzew.

Pozostałe wyróżnione osoby to:

Rafael Marques de Morais - angolski dziennikarz - założyciel antykorupcyjnej strony internetowej Maka Agola (<http://makaangola.org/>);

Mohammad Abu Amryed - pracownik ministerstwa finansów Palestyny, dzięki któremu ujawniono praktykę szantażowania obywateli; nagrodę otrzymał wraz z Ali Abu Yunusem z rządu lokalnego i Nizar Habashem z mediów uhonorowanych za odwagę w mówieniu o korupcji;

Costas Vaxevanis - dziennikarz, aresztowany za opublikowanie listy dwóch tysięcy Greków posiadających konta w szwajcarskich bankach;

G. J. Sanath Fernando - przez lata ujawniający nieprawidłowości przy nielegalnym imporcie

papierosów i oleju palmowego oraz szacowaniu wartości samochodów.

Integrity Award przyznano też organizacji Ocase, promującej demokrację w Kolumbii.

*Źródło*

*[http://www.transparency.org/news/feature/2012\\_a\\_year\\_of\\_courage\\_and\\_conviction](http://www.transparency.org/news/feature/2012_a_year_of_courage_and_conviction)*